

Pressmeddelande

Från Södra Älvsborgs Sjukhus

2010-06-11 07:30

Södra Älvsborgs Sjukhus anmäler idag patientärende till Socialstyrelsen enligt Lex Maria

Södra Älvsborgs Sjukhus lämnar idag två anmälningar till Socialstyrelsen enligt Lex Maria. Händelserna har varit föremål för noggranna genomgångar för att undvika upprepning. Lex Maria-anmälningar görs för att öka patientsäkerheten och sprida kunskap nationellt.

Den första händelsen berör en person som inkom akut med ambulans till sjukhuset. Tillståndet bedömdes av ambulanspersonal som livshotande. Under handläggningen på akutmottagningen ändrades denna bedömning och det dröjde drygt sex timmar innan man kunde konstatera att personen drabbats av en bristning i stora kroppspulsådern. Tillståndet behandlades med operation. Efterförloppet blev komplicerat och personen vårdades under lång tid på intensivvårdsavdelning. Den fördröjda behandlingen kan ha bidragit till det komplicerade förloppet.

Den andra händelsen berör en person som inkommit till akutmottagningen efter att ha fallit ihop i sjukhusets närhet. På akutmottagningen påbörjas den första undersökningen för att göra korrekt prioritering. Denna undersökning slutförs aldrig och personen lämnas i sängvåntrum. Drygt tre timmar efter personens ankomst skall man fullfölja den planerade undersökningen och finner då att personen har hjärtstillstånd. Hjärtstilleståndet kan hävas men personen avlider efter fem dagars intensivvård.

Händelserna har varit föremål för ingående analyser som resulterat i en rad förbättringsförslag.

Varför anmälan enligt Lex Maria?

Chefläkaren anmäler händelsen till Socialstyrelsen enligt Lex Maria. Det är vårdgivarens skyldighet att anmäla till Socialstyrelsen om en patient i samband med hälso- och sjukvård drabbats av, eller utsatts för risk att drabbas av, allvarlig skada eller sjukdom. Lex Maria-anmälningar görs för att stärka patientsäkerheten, en objektiv utredning av händelser görs och det ger möjlighet att sprida erfarenheterna nationellt och därmed minska risken för upprepning.

Kontaktperson: För ytterligare information kontakta Claes-Håkan Björklund 070- 2029314

Publicerad av: Kerstin Holm Epost: kerstin.holm@vgregion.se